第 25 回兵庫県性感染症（STI）研究会
(日時･会場は裏面をご覧下さい)

当番世話人  三田市民病院 院長  荒川 創一

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、この度、第 25 回兵庫県性感染症（ＳＴＩ）研究会を下記の通り開催致しますので、

万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

【情報提供】 15：00～15：10

グレースビットについて  第一三共株式会社

【兵庫県性感染症（ＳＴＩ）研究会報告】 15：10～15：15

 神戸大学大学院医学研究科 腎泌尿器科学分野 教授 藤澤 正人

１. 会計報告

２. 次期当番世話人と開催日程

３. その他

【開会の挨拶】 15：15～15：20

当番世話人 三田市民病院 院長  荒川 創一

【特別講演】

座長：三田市民病院 院長  荒川 創一

＜特別講演Ⅰ＞ 15：20～16：20

『 臨床最前線での性感染症の話題 ～梅毒を含めて～  』

そねざき古林診療所 所長

古林 敬一 先生

（ 休憩：10 分 ）

＜特別講演Ⅱ＞ 16：30～17：30

『 性感染症迅速診断の現状と今後の展望  』

札幌医科大学医学部 感染制御・臨床検査医学講座 教授

高橋 聡 先生

【閉会の挨拶】 17：30～

三田市民病院  院長  荒川 創一

※今回、情報交換会はございません。受付にて軽食をご用意しております。

※本研究会の参加費として当日 500 円（年会費を含む）を集めさせて頂きます。

※日本性感染症学会認定制度の教育研修単位 5 単位を発行いたします。

※日本産科婦人科学会専門医研修出席証明（10 単位）、日本専門医機構単位（専門医共通講習必須「感染

対策講習会」1 単位）を発行予定です。「e 医学会カード」をご持参下さい。

※日本産婦人科医会研修会参加証を発行いたします。

※本研究会は日医生涯教育講座として認定(2 単位)を受ける予定としております。

※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。

尚、ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて

頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【日時】2020 年 3 月 28 日(土) 15:00～17:40

【会場】ラッセホール 2 階 「ブランシュローズ」
神戸市中央区中山手通 4-10-8 ℡ 078-291-1117

＜ラッセホール 交通案内＞

神戸市営地下鉄県庁前駅より徒歩 5 分

JR、阪神元町駅より徒歩 8 分

共催 兵庫県性感染症（ＳＴＩ）研究会

         兵庫県産科婦人科専門医制度委員会

第一三共株式会社